



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº. 218, DE 27 SETEMBRO DE 2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere Artigo 71, VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o artigo 2º da Lei Municipal nº 3.487, de 04 de junho de 2013, que delega ao Executivo Municipal os poderes para extinguir e criar cargos comissionados com intuito de adequar a máquina Administrativa aos limites previstos na Lei de Responsabilidade Fiscal;

CONSIDERANDO a outorga legislativa prevista na Lei nº 3.522/2013, com a alteração introduzida pela Lei nº 3.883 de 18 de maio de 2018, no Parágrafo único do artigo 1º, que autoriza o Prefeito Municipal a alterar as Estruturas básicas e complementares do Organograma Estrutural do Município, por via de Decreto;

CONSIDERANDO ainda, que todos os cargos comissionados criados através de Leis estravagantes Municipais passam, in totum, a integrarem a Estrutura Administrativa do Município e, portanto, estão passíveis de sofrerem alterações;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo pode dispor através de Decreto sobre a organização e funcionamento da administração pública, quando não implicar aumento de despesa;

CONSIDERANDO que tem sido usualmente admitida na Administração Pública brasileira a denominada transformação de cargos "sem aumento de despesa", implementada por atos administrativos oriundos tão somente do Poder Executivo;

CONSIDERANDO a necessidade veemente de adequação dos cargos comissionados à realidade da Administração Pública Municipal.

DECRETA

Art. 1º - Ficam transformados, sem aumento de despesa, na Estrutura Administrativa, os cargos constantes do Anexo Único, do presente Decreto.

Art. 2º - As disposições referentes às nomenclaturas e cargos passam a vigorar com as exonerações imediatas e nomeações a serem realizadas por atos específicos.

Art. 3º - São atribuições do cargo de DIRETOR MUNICIPAL DE ENFERMAGEM - DAS-10:

- Distribui e orienta as atividades para a equipe, avalia os cuidados prestados aos pacientes, coordena o atendimento em situações de emergência. Presta assistência e auxilia a equipe de enfermagem nos cuidados especiais. Orienta e avalia a equipe na utilização de equipamentos, materiais permanentes, roupas, solicitando manutenção e reposição quando necessário. Atende ao público e acompanhantes.
 - Responsável pela coordenação dos serviços de enfermagem, monitorando o processo de trabalho para o cumprimento de normas técnicas, administrativas e legais. Supervisão de equipes, realizando a distribuição e controle de tarefas, assim como a elaboração da escala mensal e diária dos funcionários. Acompanhamento das ações de enfermagem na padronização de normas e procedimentos internos e elaboração de manuais e protocolos, visando garantir a qualidade da assistência aos pacientes e familiares.
 - Realização do acompanhamento da manutenção dos equipamentos médicos hospitalares e demais recursos da unidade.
 - Responsável por organizar e praticar a equipe de enfermagem. Informa procedimentos, elabora escalas, procedimento, relatórios e planilhas.
 - Enfermeiro responsável técnico junto ao Conselho Regional de Enfermagem - COREN;
 - exercer atividades correlatas.
- Requisitos para preenchimento do cargo:
- Formação de nível superior em enfermagem.

Art. 4º - São atribuições do cargo de ASSESSOR DE GABINETE - DAS-09:

- planejar, coordenar, controlar e executar contratos e atos preparatórios, bem como anteprojeto de instruções, portarias, decretos e leis, quando solicitados;
- acompanhar projetos em tramitação na Câmara Municipal, estudar as respectivas emendas, ou as leis votadas para, se necessário consoante os interesses do Município fundamentar razões de vetos;
- organizar agenda do Executivo Municipal;
- assessorar o Executivo em trabalhos oficiais, dentro e fora do Município;
- exercer outras atividades correlatas.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de outubro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 27 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

ANEXO ÚNICO

CARGO TRANSFORMADO E QUANTIDADE	ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO	CARGO RESULTANTE DA TRANSFORMAÇÃO	SÍMBOLO	ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO
01 (um) Cargo: Chefe de Clínica Médica Feminina - DAS 10	Fundação José Kezen	01 (um) Cargo: Diretor Municipal de Enfermagem	DAS-10	Secretaria de Saúde
01 (um) Cargo: Chefe do Serviço Ortopédico Ambulatorial - DAS 09	Fundação José Kezen	01 (um) Cargo: Assessor de Gabinete	DAS-09	Gabinete

PROCESSO: 0515/2021

Folhas: 539

Cargos Extintos

01 (um) Cargo: Chefe de Clínica Médica Feminina - DAS 10	Ficam extintos os cargos especificados com intuito de dar cumprimento ao não aumento de despesa de pessoal, inclusive ocorrendo redução da despesa de pessoal para os efeitos do presente Decreto. Tudo isso conforme cálculo resultante do somatório dos cargos transformados e extintos.
01 (um) Cargo: Chefe do Serviço Ortopédico Ambulatorial - DAS 09	



Lei nº 3.030 de 13/12/2005. CNPJ nº 39.421.813/0001-90
Rua: Prefeito Eugênio Leite Lima, Nº 82 - 1º andar - Sala 101 - Centro
Santo Antônio de Pádua-RJ - CEP: 28470-000.
Tel./Fax: (22) 38510077 - e-mail: fap@santantoniodepadua.rj.gov.br

ATO

Nº039/2021

PUBLICAÇÃO

BOLETIM OFICIAL
Santo Antônio de Pádua-RJ
Edição nº _____ Data ____/____/____

LEONARDO PEREIRA DE CARVALHO, Diretor Presidente do FAP - Fundo de Aposentadoria e Pensões de Santo Antônio de Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais conforme Ato nº. 812/2021.

RESOLVE:

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 0091/2018, fazer cessar, a portaria nº 0079/2019, que concedeu aposentadoria voluntária integral a servidora desta municipalidade, senhora TEREZA PINTO - mat. 546, em decorrência do falecimento ocorrido em 29 de junho de 2021, que entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a contar de 29/06/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santo Antônio de Pádua, 12 de agosto de 2021.

LEONARDO PEREIRA DE CARVALHO
DIRETOR PRESIDENTE FAP
ATO Nº. 812/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0515/2021

EDITAL 033/2021

TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: CONSTRUÇÃO DAS ESTUFAS SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 033/2021, referente à TOMADA DE PREÇOS para CONSTRUÇÃO DAS ESTUFAS SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, para o cumprimento do objeto homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação adjudico o objeto à licitante MRA3 ENGENHARIA LTDA, que apresentou proposta no valor total de R\$96.065,95 (noventa e seis mil e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), conforme mapa de preços em anexo, diante dos fatos fica convocada a respectiva empresa para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Santo Antônio de Pádua, 16 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal
CPF: 090.228.547-52

095	1.500	UND	transparente ou preto transparente). Pincel para quadro branco, recarregável, espessura de escrita de 2 a 5mm, ponta macia cônica resistente e reforçada que não danifica o quadro e apaga facilmente, qualidade equivalente ou superior à COMPACTOR - cor AZUL	10,70	16.050,00
096	1.500	UND	Pincel para quadro branco, recarregável, espessura de escrita de 2 a 5mm, ponta macia cônica resistente e reforçada que não danifica o quadro e apaga facilmente, qualidade equivalente ou superior à COMPACTOR - cor PRETA	10,70	16.050,00
097	1.000	UND	Pincel para quadro branco, recarregável, espessura de escrita de 2 a 5mm, ponta macia cônica resistente e reforçada que não danifica o quadro e apaga facilmente, qualidade equivalente ou superior à COMPACTOR - cor VERMELHA	10,70	10.700,00
104	12	UND	Tecido não tecido TNT liso, bobina com largura 1,40m, 100m de comprimento, gramatura 40. (Cor: rosa,laranja, amarelo, marrom, branco, bege, vermelho, azul escuro, verde bandeira, preto) - Peça com 100m	308,90	3.706,80
105	30	UND	Tesoura de aço inoxidada, escritório/doméstica, tamanho médio	14,09	422,70
108	50	UND	Tinta para pincel de quadro branco, 1000 ml. Tinta de fácil remoção, uso escolar, conteúdo bico dosador, Cor: Azul.	190,52	9.526,00
109	50	UND	Tinta para pincel de quadro branco, 1000 ml. Tinta de fácil remoção, uso escolar, conteúdo bico dosador, Cor: Preto.	190,52	9.526,00
110	40	UND	Tinta para pincel de quadro branco, 1000 ml. Tinta de fácil remoção, uso escolar, conteúdo bico dosador, Cor: vermelho.	190,52	7.620,80
TOTAL				248,456,30	

040	500	unid.	marrom, verde bandeira, verde limão, amarelo, vermelho, laranja, azul royal, azul bebê, rosa Pink, rosa bebê, cor de pele,branco, cinza e roxo.		
040	500	unid.	Envelope Convite (162x229)mm, c/ 80g/m² papel colorido.(cores variadas).	1,09	545,00
042	500	unid.	Envelope para correspondência em papel kraft, (310x410)mm, c/ 80g/m²	0,69	345,00
043	2.500	unid.	Envelopes para correspondência papel kraft (250x175)mm	0,36	900,00
046	300	unid.	Esponja de espuma de carimbo, pacote com 36 peças, usada para a pintura de bricolage e amplamente utilizado para as crianças da pré-escola, jardim de infância etc. (multiformas)	20,99	6.297,00
049	3.000	unid.	EVA com glitter 40x60cm distribuído nas cores preto, verde escuro, azul escuro, branco, dourado, prata, vermelho, amarelo, marrom,rosa pink e laranja.	5,49	16.470,00
050	210	unid.	Feltro Tecido colorido rolo com 20 metros (Cores: preto, branco, vermelho, verde, amarelo, azul, bege), sendo 01 rolo de cada cor.	158,00	33.180,00
061	50	unid.	Grampeador para tapeceiro 106/6- 106/8 (madeira)	68,95	3.447,50
063	100	unid.	Grampo para grampeador de mesa, galvanizado 26/6 (caixa com 5.000und)	6,78	678,00
072	30	unid.	Linha de Nylon extra forte 60mmx50m.	6,80	204,00
078	50	unid.	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor transparente (45cm x25 m) rolo	104,80	5.240,00
101	100	unid.	Prato de Papelão natural nº 06 (pct. com 100 unidades)	28,49	2.849,00
102	100	unid.	Prato de Papelão natural nº 10 (pct. com 100 unidades)	39,99	3.999,00
TOTAL				RS 131.788,00	

PROCESSO: 0515 / 2021
Folhas: 582 / rub.
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

EXTRATO DO CONTRATO 036/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA e MRA3 ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DAS ESTUFAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
DATA: 20/09/2021.
VALOR: R\$96.065,95 (noventa e seis mil e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 125/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3802/2021 EDITAL: 054/2021 PREGÃO PRESENCIAL.
HOMOLOGAÇÃO: 15/09/2021

EMPRESA: BARROS E NOGUEIRA LTDA-ME
RUA: DR. TEMISTOCLES DE ALMEIDA, 24 - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ
CNPJ: 39.417.282/0001-62
TELEFONE: 22-3851-0660 E-MAIL: minicentemogueira@gmail.com

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por **Fábio Cesar de Magalhães Pereira**, portador da carteira de habilitação nº00518424569, conforme abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				BARROS E NOGUEIRA	
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
006	150	pct	Barbante nº 08 100% algodão cru, fio 4x, rolo com 140 metros e 200g	11,14	1.671,00
007	200	unid.	Bastão de silicone (cola quente) transparente - bastão fino - pacote com 1 kilo - 30 cm cada refil	37,44	7.488,00
008	200	unid.	Bastão de silicone (cola quente) transparente - bastão grosso - pacote com 1 kilo - 30 cm cada refil	35,32	7.064,00
009	7.000	pct	Borracha plástica natural, branca, formato retangular, medindo (42x21x11 mm)	0,80	5.600,00
014	1.750	unid.	Caderno escolar, capa dura, pautado, com 96 folhas 140mmx200mm - cor vermelho	5,91	10.342,50
021	10.000	unid.	Caneta esférica escrita média, cor azul	1,00	10.000,00
024	1.200	unid.	Caneta hidrográfica fluorescente, cor amarela	1,89	2.268,00
037	6.000	unid.	E.V.A 40x60cm distr. nas cores preto,	2,20	13.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 129/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3802/2021 EDITAL: 054/2021 PREGÃO PRESENCIAL.
HOMOLOGAÇÃO: 15/09/2021

EMPRESA: COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA COMANDANTE COIMBRA, 55, LOJA A, OLARIA, RIO DE JANEIRO-RJ.
CNPJ: 39.685.747/0001-66
TELEFONE: (21)4105-3263 E-MAIL: compastas@outlook.com

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por **Washington Arantes da Silva**, portador da cédula de identidade nº10.771.846-2 DETRAN/RJ, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
004	4.000	unid.	Apontador metálico com 1 furo, para lápis de madeira nº 2, 2-A, 2-B, lâmina inoxidável	1,39	5.560,00
005	1.000	unid.	Balão "bexiga" de látex liso nº 9, pacote c/50 unidades (cores: vermelho, azul escuro,azul claro, amarelo,laranja, verde bandeira, marrom e rosa).	11,39	11.390,00
028	500	unid.	Clips para papel, feito com arame de aço, niquelado, tamanho 8/0 (00) (cx.c/500g)	17,39	8.695,00
052	2.000	unid.	Fita adesiva de papel, crepada, em rolo de (18mmx 50m)	12,39	24.780,00
070	21.600	unid.	Lápis grafite, nº 2	0,53	11.448,00
098	300	unid.	Pistola para cola quente 40w, bivolt, para bastão fino.	16,99	5.097,00
099	200	unid.	Pistola para cola quente 40w, bivolt, para bastão grosso.	21,99	4.398,00
103	4000	unid.	Régua escolar de plástico, transparente (30cm)	1,23	4.920,00
107	5000	unid.	Tinta Guache - Conteúdo 250ml. (Cores: azul claro, azul escuro, amarelo, rosa pink, branco, laranja, cor de pele, vermelho, marrom e preto), sendo 500 de cada cor.	5,98	29.900,00
111	350	unid.	Tinta para tecido, pote de 250ml. (Cores: preto, branco, vermelho, amarelo, azul, verde e bege).	21,51	7.528,50
TOTAL					RS 113.716,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

EDITAL DE CONCURSO Nº 1/2021

Data e horário da Licitação: dias 23 e 24 de Novembro de 2021 às 14:00 h, Museu de Arte Moderna de Resende. Rua Dr. Cunha Ferreira nº 104 - Centro - Resende/RJ - CEP: 27.511-230. OBJETO Premiação de 08 -oitto Obras de Arte - 48 Salão da Primavera, Recebimento das Propostas;

O Edital estará disponível integralmente no site <http://www.resende.rj.gov.br>. As inscrições são gratuitas e realizadas no período de 01 outubro a 14 novembro de 2021 (45 dias), até as 18hs de forma on-line, por meio do e-mail, salaodaprimavera2021@gmail.com, pessoalmente ou por meio do envio das obras até o museu por correio ou transportadora. As inscrições presencialmente devem ser realizadas de terça a sexta feira de 13h as 15h

48º Salão da Primavera
(24) 3360-4470
Fundação Casa da Cultura Macedo Miranda - FCCMM

Resende - RJ, 28 de setembro de 2021.
THIAGO ZAIDAN
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

Partes: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua e MRA3 Engenharia Ltda. Objeto: Construção das Estufas da Secretaria Municipal de Agricultura. Data: 20/09/2021. Valor: R\$96.065,95 (Noventa e Seis Mil e Sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 0515/2021. Edital 033/2021- Tomada de Preços. Objeto: Construção das Estufas Secretaria Municipal de Agricultura. Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 033/2021, referente à TOMADA DE PREÇOS para CONSTRUÇÃO DAS ESTUFAS SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, para o cumprimento do objeto homologado o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação adjudicado o objeto à licitante MRA3 ENGENHARIA LTDA, que apresentou proposta no valor total de R\$96.065,95 (noventa e seis mil e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), conforme mapa de preços em anexo, diante dos fatos fica convocada a respectiva empresa para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Santo Antônio de Pádua, 16 de setembro de 2021.
PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO
Prefeito

GLAUCIA DA SILVA MELO BLANC
Assessor de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 75/2021

Tipo: Menor Preço Global. Processo: 19.506/2021. Objeto: O objeto da presente licitação é registro formal de preços para futura e eventual aquisição de kits de material de higiene para a distribuição aos alunos e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo, com o objetivo de auxiliar nas medidas preventivas de transmissão do novo coronavírus (COVID-19), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Fica marcado para o dia 14/10/2021, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6382 ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT'ANNA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/CPL/2021

Processo Administrativo nº 7817/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação do Serviço de Locação de 07 (Sete) Grupo Geradores Com Especificações Mínimas da Seguinte Forma, Motor A Diesel, 150 KVA, 180 CV, 1.800 RPM, Com Fornecimento de Todas Peças e Ferramentas Necessárias Para Instalação e Execução dos Serviços.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Seropédica comunica aos interessados o adiamento "SINE DIE" do Pregão Presencial nº 036/CPL/2021 para revisão do Termo de Referência. A nova data da sessão pública será informada pelos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação/CPL/PMS, situada a Rua Maria Lourenço nº 18 - Fazenda Caxias - Seropédica - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.

Seropédica - RJ, 28 de Setembro de 2021.
JAQUELINE MARTINS MENDONÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Remarcação. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico Em CBUQ - Valor Estimado: R\$ 752.610,50 - Tipo: Menor Preço Global - EDITAL DISPONÍVEL: Site oficial da Prefeitura Municipal de Sumidouro (<http://sumidouro.rj.gov.br/>), bem como no Dept. de Licitação - Prefeitura Municipal de Sumidouro - Tel: (22) 2531-1128/1513 de 09:00 as 16:00 horas - Abertura dos Envelopes: Dia 18/10/2021 as 10h00min - Prédio da Prefeitura Municipal de Sumidouro - Depto. de Licitações, à Rua Alfredo Chaves, 39, Centro, Sumidouro, RJ. - Permuta: 01 (uma) resma de papel A4. Motivo da Remarcação: Primeira chamada para abertura das propostas em 28/09/2021 restou DESERTA.

Sumidouro, 28 de setembro de 2021.
THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
Presidente da CPL

Folhas: 581

SETOR DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Tornamos público que o Pregão Eletrônico Nº.034/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso (locação) de sistema informatizado de gestão pública municipal - Processo(s) administrativo(s): 18.686/2020, foi adiado sine die.

Em, 27 de setembro de 2021
EDUARDA BRANDÃO COUTINHO
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

Objeto: Pregão eletrônico do tipo menor preço para registro de preços, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização, dedetização e descupinização para as unidades escolares e veículos da rede municipal de ensino pelo período de 12 (doze) meses. Processo(S) Administrativo(s): 16.483/2020. Edital: <https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br>. Informações: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pelo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br. Local da Sessão: Portal de Compras do Governo Federal - <https://comprasgovernamentais.gov.br>. Data / Hora: 18/10/2021 às 10:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

Objeto: Pregão eletrônico do tipo menor preço por item para registro de preços por 12 (doze) meses para futura locação de estruturas e equipamentos para eventos, com itens exclusivos para pequenos negócios e ampla concorrência. Processo(S) Administrativo(s): 4.755/2021. Edital: <https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br>. Informações: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pelo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br. Local da Sessão: Portal de Compras do Governo Federal - <https://comprasgovernamentais.gov.br>. Data / Hora: 20/10/2021 às 10:00 Horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

Objeto: Pregão eletrônico do tipo menor preço por item para registro de preços por 12 (doze) meses para aquisição de material hospitalar. Processo(S) Administrativo(s): 10.069/2021. Edital: <https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br>. Informações: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pelo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br. Local da Sessão: Portal de Compras do Governo Federal - <https://comprasgovernamentais.gov.br>. Data / Hora: 19/10/2021 às 10:00 horas.

Em, 28 de setembro de 2021
DOUGLAS MAGNO AMANCIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TRAJANO DE MORAES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O Fundo Municipal de Saúde, através do Pregoeiro designado pela portaria nº 01/2021 de 04 de janeiro do corrente ano, torna público o aviso de licitação "SINE DIE", da Sessão Pública que seria realizada no dia 29/09/2021 às 10:00 horas, referente ao Edital do Pregão Presencial Nº07/2021, por impugnação ao instrumento convocatório, sem tempo hábil para resposta. Trata-se de decisão em conjunto ao Departamento de Licitações, em relevância a qualificação econômica financeira exigida do edital.

Trajano de Moraes, 28 de setembro de 2021
CARLOS ANTERO PIRES DOS SANTOS

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2021/CPLMS

Processo nº 951/SEMUSA/2021

O Município de Buritis-RO, através da sua pregoeira Decreto 11.234/GAB/PMB/2021, torna público a realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço (por ÍTEM), na forma da Lei 10.520/02, tendo como Objeto: Aquisição de materiais (correlatos) para uso em atendimento pré-hospitalar. Valor prévio total R\$ 18.941,14 (dezoito mil novecentos e quarenta e um reais e catorze centavos). Início da sessão pública virtual será às 10h00min do dia 13/10/2021 (Horário de Brasília-DF), endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 452286. Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br, <http://www.buritis.ro.gov.br> ou na prefeitura Rua São Lucas, nº 2476, setor 06. Telefone: (69) 3238-2658 no Horário: 07h30 às 13h30 ou por solicitação via e-mail cpl@buritis.ro.gov.br.

Buritis - RO, 23 de setembro de 2021.
DAIANE SANTANA FONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2021

Processo nº 4027/Ordinário/2021.

O Município de Cacoal através da Comissão Permanente de Licitação nomeada através da Portaria Nº 59/GP/2021, no uso de suas atribuições, torna público o chamamento, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Valor Estimado: R\$ 246.935,55 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). O recebimento das propostas será até o dia 18/10/2021 às 09h, e a abertura está marcada para o dia 18/10/2021 às 09h05min. O Edital poderá ser adquirido no site da Prefeitura www.cacoal.ro.gov.br através do Portal da Transparência (<https://transparencia.cacoal.ro.gov.br/>). Esclarecimentos adicionais referentes ao presente edital serão prestados pelo e-mail compras.cacoal@hotmail.com ou pelo telefone (69) 3907-4278.

Cacoal, 28 de setembro de 2021.
VALDENIR GONÇALVES JUNIOR
Vice Presidente da CPL

